Комитет по образованию Администрации

Тюкалинского муниципального района Омской области

П Р И К А З

03 ноября 2023 года                                                                          № 230

г. Тюкалинск

О создании муниципальной экспертной комиссии по проверке

итогового сочинения (изложения) в 2023 – 2024 учебном году

                 На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования» (далее – Порядок);

    - методических рекомендаций по организации и проведению итогового

сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году (Приложение 1 к письму

Рособрнадзора № 04-303 от 21.09.2023 г.);

    - приказ  Рособрнадзора от 11.06.2021 № 805 «Об утверждении требований к

составу  и  формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе

репликации в федеральную  информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации  обучающихся, освоивших основные

образовательные  программы основного  общего и среднего общего

образования, и приема граждан в образовательные  организации для получения

среднего профессионального и высшего образования и региональные

информационные  системы обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения и

передачи в процессе репликации сведений в указанные информационные

системы».

    Итоговое сочинение (изложение), как условие допуска к ГИА проводится для

обучающихся XI  классов Тюкалинского муниципального района Омской

области.

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать муниципальную экспертную  комиссию по проверке итогового

сочинения (изложения) в составе:

    - Янкова Ольга Александровна, заместитель председателя Комитета по

образованию - председатель комиссии;

    - Гунько Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы

МОБУ «Гимназия г. Тюкалинска», эксперт (по согласованию)

    - Еремина Наталья Михайловна,  учитель русского языка и литературы

МОБУ «Гимназия г. Тюкалинска», эксперт (по согласованию)

    - Прушинская Любовь Михайловна, учитель русского языка и литературы

МОБУ «Гимназия г. Тюкалинска», эксперт (по согласованию)

    - Федосеева Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы

МОБУ «Гимназия г. Тюкалинска», эксперт (по согласованию)

    - Налимова Марина Анатольевна, учитель русского языка и литературы

МОБУ «Никольская сош», эксперт (по согласованию)

   - Шаляева Лариса Викторовна, учитель русского языка и литературы МОБУ

«Октябрьская  сош», эксперт (по согласованию)

    - Иванова Людмила Александровна, учитель русского языка и литературы

МОБУ «Тюкалинский лицей», эксперт (по согласованию)

    - Ферулева Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы МОБУ

«Тюкалинский лицей», эксперт (по согласованию)

    - Косова Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МОБУ

«Тюкалинский лицей», эксперт (по согласованию).

    2. Янковой Ольге Александровне организовать место работы экспертной

комиссии, на базе МОБУ «Гимназия г. Тюкалинска», по адресу г. Тюкалинск,

ул. Калинина 70А.

    3. Янкову Ольгу Александровну назначить ответственным за перенос

результатов проверки по критериям оценивания («зачет»/«незачет») из копий

бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового

сочинения (изложения) и  доставку пакетов с оригиналами сочинений (

изложений) в казенное учреждение Омской области РИАЦ.

    4. Янковой Ольге Александровне, под личную ответственность

руководителей общеобразовательных  учреждений, передать копии бланков

итогового сочинения (изложения) на хранение в ОО.

    5. Руководителям МОБУ «Гимназия г. Тюкалинска»,  МОБУ «Тюкалинский

лицей», МОБУ «Октябрьская сош» и МОБУ «Никольская сош» рекомендовать

при оплате труда учесть стимулирующие выплаты для учителей,

задействованных в проверке сочинений (изложений).

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель

Комитета по образованию АТМР                                       И.И. Мигунова